開催日時 平成２９年９月２６日（火）　１３時３０分～

開催場所 市役所　西館７階　教育委員会室

宮口教育長、若林委員、藤井委員、尾畑委員、高田委員

事務局：教育員会事務局長、教育委員会事務局次長（総務・社会教育担当）、教育委員会事務
局次長（学校教育担当）、教育総務課長、統合校整備等推進室長、学校施設課長、
学校教育課長、学校保健課長、生涯学習課長、教育センター所長、図書館長、郷土博物館長、
ガラス美術館次長　外３名

１．富山市立図書館協議会委員委嘱の件

２．富山市立図書館条例施行規則の一部を改正する規則制定の件

３．富山市教育委員会人事について（報告）

４．９月市議会定例会における質問の概要について（報告）

５．「平成２９年度全国学力・学習状況調査」の結果について（報告）

６．マイナンバーカード活用実証事業について（図書館）（報告）

７．郷土博物館特別展「謙信 越中出馬」（案内）

８．佐藤記念美術館特別展「伝統と創造　現代九谷焼の旗手たち」（案内）

９．「富山ガラス大賞展２０１８」作品募集開始について（案内）

審議概要
議題１～２について、担当課長から説明があり、質疑応答の後、議決された。
議題３～９について、担当課長から説明があり、質疑応答があった。

参考資料
別紙　議題１～９に係る資料
（議題３に係る資料は非公開のため掲載しない）

平成２９年度　９月教育委員会定例会　会議概要

出席者

議題